ПРОТОКОЛ № 11
Заседания Комиссии ГУ-ОПФР по РД по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

16 января 2017 года

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение Представления следователя по особо важным делам первого отдела по расследованию особо важных дел Следственного управления по Республике Дагестан.

РЕШЕНИЕ

1. Признать, что в действиях работников отсутствует конфликт интересов.
2. Признать действия работников нарушают нормы Кодекса этики. При этом отметить, что применение дисциплинарного взыскания за данное нарушение, в том числе увольнение, невозможно в связи с истечением срока его применения, установленного статьей 193 ТК РФ, а также отсутствия в ТК РФ основания для данного увольнения.
[bookmark: _GoBack]3. В целях исполнения требования Предписания в части принятия мер к устранению отмеченных обстоятельств рекомендовать заместителю управляющего ГУ – ОПФР по РД предложить работникам расторгнуть заключенные трудовые договоры по соглашению сторон.